



## **Entsprechenserklärung 2019 zum Hamburger Corporate Governance Kodex**

**Gemeinsame Erklärung von Geschäftsführung und Aufsichtsrat der f & w fördern und wohnen AöR zu den Empfehlungen des Hamburger Corporate Governance Kodex (HCGK)**

### **Sachdarstellung:**

Die f & w fördern und wohnen AöR hat im Geschäftsjahr 2019 mit folgenden Ausnahmen die Regelungen des Hamburger Corporate Governance Kodex eingehalten, die von der Geschäftsführung und dem Aufsichtsrat zu verantworten sind (Gliederungspunkte 3 - 7 des HCGK sowie deren Unterpunkte). Von folgenden Punkten wurde abgewichen:

#### **5.4.8 – Teilnahme an den Aufsichtsratssitzungen**

Im Jahre 2019 haben vier Aufsichtsratssitzungen stattgefunden. Ein Mitglied des Aufsichtsrates hat aufgrund längerfristiger Abwesenheit an einer dieser Sitzungen teilgenommen. Zwei Aufsichtsratsmitglieder haben an zwei von vier Sitzungen teilgenommen.

Hamburg, 22. April 2020

Die Geschäftsführung der f & w fördern und wohnen AöR  
Der Aufsichtsrat der f & w fördern und wohnen AöR